各基层党委、党总支：

    现将天津市政工干部培训进修学院《关于组织 2020年政工

专业人员初、中级政工培训的通知》转发给你们，请按照文件

要求，及时通知本单位拟于 2020年申报助理政工师和政工师的

政工人员参加培训。

    助理政工师和政工师参评年限和资格条件要求详见《天津

市思想政治工作专业职务评审实施意见（津党宣办〔2019〕12

号）》（详见附件）

天津师范大学政工职评办

2020年 5月 28日

 —2—

关于组织 2020 年政工专业人员

初、中级政工培训的通知

各有关单位政工职评办：

根据《关于印发<天津市思想政治工作专业职务评审实施

意见>的通知》（津党宣办［2019］12 号）关于申报初、中级

政工专业职称人员需参加继续教育培训任务的要求，受市政工

职评办委托，政工干部培训进修学院承办相关培训工作。现将

2020 年政工专业人员初、中级政工培训有关事宜通知如下：

一、参加范围

全市企、事业单位凡拟申报（确认）初、中级政工专业职

务任职资格的人员。

二、培训内容

习近平新时代中国特色社会主义思想、党章、国情市情、

时事政治、习近平总书记有关新冠肺炎疫情防控重要讲话及思

想政治工作基本原理等方面内容。

政工干部培训进修学院

 —3—

三、考试形式

学习采取线下自学形式，考试为上机答题形式，题型分为

单选题、多选题和判断题，考试时间为 90 分钟。考试复习内

容可在 6 月 2 日登陆天津支部生活网（http://www.tjzbsh.cn/）

和政工干部培训考试平台（https://www.beirenjy.com:6443/）、

“天津党务通”微信公众号自行下载。

四、报名形式

采取网上报名，报名网址：https://www.beirenjy.com:6443/

五、时间安排

①报名时间：

2020 年 6 月 2 日－6 月 14 日 24 时止。

②上级部门审核时间：

2020 年 6 月 15－16 日

③上级部门审核修改后重新报名时间：

2020 年 6 月 17 日

④上级部门重新审核时间：

2020 年 6 月 18－19 日（17 点截止审核）

⑤缴费时间：

2020 年 6 月 20－28 日，资格审核已通过的人员在线缴费。

⑥打印准考证时间：

2020 年 7 月 8－15 日

⑦考试时间：

考试具体时间、地点详见《准考证》，考试时请携带身份

http://www.tjzbsh.cn/
http://www.tjzbsh.cn/

 —4—

证原件及准考证。

六、收费标准

依据《天津市专业技术人员和管理人员继续教育条例》规

定，2020 年收取报名费、上机费、考务费每人 180 元。需开

具发票的学员请于 2020 年 6 月 22 日－8 月 31 日，周一至周

五（法定节假日除外），上午 8：30－11：30，下午：1：30－

5：00 到政工干部培训进修学院(天津市河东区大桥道 52 号 A

座 309 室)办理。

  七、相关要求

1.各级政工职评办要协助做好本地区本系统本单位相关

人员参培参考工作，力争做到应训尽训、应考尽考。

2.各相关部门要协助做好参训人员资格审核把关工作，对

反映问题及时帮助解决，耐心答疑释惑。

3.根据政工职评政策规定，凡拟确认初、中级政工专业职

务任职资格的人员，初、中级政工培训考试成绩必须在 90（含）

分以上方有确认相应职称资格。

政工干部培训进修学院

2020 年 5 月 27 日